
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2025/004304]
2 JUNI 2025. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 26 april 2024 houdende de benoeming van de leden van
het Adviescomité voor de beoordelingsprocedure van de gevolgen
van de plannen en de programma’s die aanzienlijke effecten
kunnen hebben op het milieu

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 13 februari 2006 betreffende de beoordeling van
de gevolgen voor het milieu van bepaalde plannen en programma’s en
de inspraak van het publiek bij de uitwerking van de plannen en
programma’s in verband met het milieu, artikel 5, § 2;

Overwegende het koninklijk besluit van 26 april 2024 houdende de
benoeming van de leden van het Adviescomité voor de beoordelings-
procedure van de gevolgen van de plannen en de programma’s die
aanzienlijke effecten kunnen hebben op het milieu;

Overwegende dat het koninklijk besluit van 22 oktober 2006 betref-
fende de organisatie en de werking van het Adviescomité voor de
beoordelingsprocedure van de gevolgen van de plannen en de
programma’s die aanzienlijke effecten kunnen hebben op het milieu de
duur van het mandaat van de leden van het Adviescomité vaststelt op
vier jaar en bepaalt dat dit mandaat hernieuwbaar is;

Overwegende het ontslag van een aantal leden van het Adviescomité
waardoor de benoeming van nieuwe leden en plaatsvervangers vereist
is;

Overwegende de voordrachten die aan de Minister bevoegd voor
Leefmilieu zijn bezorgd door de Minister van Binnenlandse Zaken en
de Minister van Volksgezondheid;

Op de voordracht van de Minister van Ecologische Transitie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1, 5°, van het koninklijk besluit van
26 april 2024 houdende de benoeming van de leden van het Adviesco-
mité voor de beoordelingsprocedure van de gevolgen van de plannen
en de programma’s die aanzienlijke effecten kunnen hebben op het
milieu worden de woorden “Steven Vermeulen” vervangen door de
woorden “Sylvie Murengerantwari”.

Art. 2. In artikel 2 van het koninkli jk besluit van
26 april 2024 houdende de benoeming van de leden van het Adviesco-
mité voor de beoordelingsprocedure van de gevolgen van de plannen
en de programma’s die aanzienlijke effecten kunnen hebben op het
milieu worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) in de bepaling onder 1° worden de woorden “Stephanie Lange-
rock” vervangen door de woorden “Vanessa Matarazzi”;

b) in de bepaling onder 3° worden de woorden “Gauthier Willemse”
vervangen door de woorden “Pol Gerits”;

c) in de bepaling onder 5° worden de woorden “Sophie Delvaux”
vervangen door “Joke Claesen”.

Art. 3. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 2 juni 2025.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Ecologische Transitie,
J.-L. CRUCKE

*

53225MONITEUR BELGE — 13.06.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
3-
06

-2
02
5


